Tabela de preços: 

ITEM DESCRIÇÃO 
Fabricante/ 

Registro 
Unidade Quant. Valor UNIT Valor TOTAL 

75 
CANABIDIOL MAKROFARMA 100 

MG/ML - 30ML - CONTA GOTAS 

MAKROFARMA 

1119900340013 
Frasco 30 ml 12 R$ 398,00 R$ 4.776,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 4.776,00 

Valor total: quatro mil setecentos e setenta e seis reais. 

Dados Complementares: 

● Declaramos que todas as despesas diretas e indiretas, encargos sociais, tributos, 

logística de entrega, frete, embalagem, seguro e quaisquer outras que venham a 

incidir sobre o preço de venda, estão inclusas no valor ofertado para a entrega do

[...]

As áreas da Anvisa responsáveis pela autorização, inspeção, fiscalização e

monitoramento de medicamentos, devem estabelecer programa de acompanhamento pós-mercado do

produto de Cannabis.

Art. 73. Os produtos de Cannabis autorizados conforme critérios desta Resolução terão prazo de

até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias para serem comercializados, contados a partir da data de

publicação da concessão da autorização.

Parágrafo único. O descumprimento do disposto no caput implicará no cancelamento da

Autorização Sanitária.

Art. 74. Os produtos de Cannabis que não se adequarem à categoria de medicamentos no prazo

[...]

1º Prorrogar por até 20 (vinte) dias do prazo original, no caso de petições
pós-registro prioritárias, por até 60 (sessenta) dias do prazo original, no caso de petições
pós-registro ordinárias, por até 40 (quarenta) dias do prazo original, no caso de petições de
registro prioritárias, por até 122 (cento e vinte e dois) dias do prazo original, no caso de
petições de registro ordinárias, nos termos do § 5º do art. 17-A da Lei nº 6.360, de 23 de
setembro de 1976, os prazos para publicação de decisão referente às petições de registro
e de pós-registro listadas no ANEXO.

[...]

Registramos que a empresa  entregou   o  medicamento  CANABIDIOL 
50MG/ML C/30ML   Quantidade:   48 frascos ,   Nota  Fisca l  n°  1 6 . Referente  ao 
Processo de Compra n°  2023/30550/008392   Nota de Empenho n°  2024NE02989  
Valor empenhado R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Informamos ainda que  a  entrega do  produto  acima referido apresenta 
bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas 
obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a

[...]

Governo do Estado do Tocantins

Nota de Empenho
Encerrado até Janeiro 

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

305500 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE (CNPJ: 13.849.028/0001-40) 2024NE02989 08/03/24

Credor 43752662000120 - CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)

Classificação

Programa de trabalho 10.846. 1100. 6036 - Fornecimento de insumos e serviços de saúde por Sen...

Natureza 339091 - SENTENCAS JUDICIAIS

Unidade Orçamentária 30550 - Fundo Estadual de Saúde

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente